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Utskrift er foretatt den  30.04.14  

 

MERKNADER: 

 

Befaring: Sulitjelma skole 

 

Det var ingen merknader til innkallinga. 

 

Under orientering fra rådmannen ble møtet lukket med hjemmel i kommunelovens § 30. 

 

Merknader til dagsorden: 



1. Ber om informasjon om driftsavtale med Fauske Eiendom. 

2. Skal ikke sak ang. ressursfordeling skole opp i driftsutvalget? 

3. Dirigentstøtte for kor og korps – Kan vi ikke se på en overgangsordning? 

4. Tilfluktsrom Vestmyra skole – Er det tatt hensyn til dette i nytt prosjekt? 

 

Dagsorden med merknader ble enstemmig godkjent. 

 

Hilde Dybwad (AP) innvilget permisjon fra og med sak 17/14. 

 

Svar på spørsmål: 

Jørn Stene: 

1. Utvalgsleder svarte. Orientering Fauske Eiendom i neste møte. 

2. Kommunalsjef oppvekst og kultur svarte. Jobbes med dette. Krevende nedtrekk for 

skolene på 6 mill. Kommer tilbake i neste møte. 

3. Utvalgsleder svarte. Driftsutvalget ber om at rådmannen kommer tilbake med sak til 

driftsutvalget.  

Kommunalsjef stab svarte. Enhet kultur har også krav om nedtrekk. 

4. Kommunalsjef oppvekst og kultur svarte. I det nye prosjektet er det forutsatt avvikling av 

tilfluktsrom. Dette er enda ikke klarert, men det er søkt. 
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SAKSPAPIR 

 

      JournalpostID:   14/2907      

 Arkiv sakID.:   14/670  Saksansvarlig:  Berit Vestvann Johnsen  

Sluttbehandlede vedtaksinnstans: Driftsutvalget 
 

Sak nr.:    014/14 DRIFTSUTVALG Dato:  30.04.2014 

 

 

 

GODKJENNING AV MØTEBOK 

 

 
Vedlegg: Møtebok nr. 3/2014 

 

Sammendrag: 
 

Se vedlagte møtebok. 

 

INNSTILLING : 
 

Vedlagte møtebok nr. 3/2014 godkjennes. 

 

 

DRIF-014/14 VEDTAK-  30.04.2014 
 

Innstillingen ble enstemmig vedtatt. 

 
Rett utskrift bekreftes 

 

Berit Vestvann Johnsen 

formannskapssekretær 
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SAKSPAPIR 

 

      JournalpostID:   14/3739      

 Arkiv sakID.:   14/899  Saksansvarlig:  Berit Vestvann Johnsen  

Sluttbehandlede vedtaksinnstans: Driftsutvalget 
 

Sak nr.:    015/14 DRIFTSUTVALG Dato:  30.04.2014 

 

 

 

DELEGERTE SAKER I PERIODEN 

 

 
  

 

Sammendrag: 
 

 

DDRI. 009/14: VANNFORBRUK VED SULITJELMA BYGG AS 

 

VEDTAK : 
 

Lov om kommunale vass- og avløpsanlegg av 16. mars 2012 nr.12, §3 sier at «Når ein 

fast eigedom har tilknyting til kommunal vass- eller avløpsleidning, anten beinveges eller 

gjennom privat samleidning, har eigaren skyldnad til å svare vass- og avløpsgebyrer til 

kommunen». 

 

Vi har ingen hjemmel som tilsier at vi kan gi fritak for vann og avløpsavgift på Sulitjelma 

Bygg AS, gnr.119, bnr.303. 

 

Søknaden om totalt fritak for vann og avløp på Sulitjelma Bygg AS avslås. 

 

 

 

 

INNSTILLING : 
 

Delegerte saker tas til orientering. 

 

 

DRIF-015/14 VEDTAK-  30.04.2014 
 

Innstillingen ble enstemmig vedtatt. 

 
Rett utskrift bekreftes 

 

Berit Vestvann Johnsen 

formannskapssekretær 

  



 FAUSKE KOMMUNE  

SAKSPAPIR 

 

      JournalpostID:   14/3488      

 Arkiv sakID.:   14/842  Saksansvarlig:  Berit Vestvann Johnsen  
 

Sak nr.:    016/14 DRIFTSUTVALG Dato:  30.04.2014 

 

 

 

REFERATSAKER I PERIODEN 
  

 

Sammendrag: 
 

 Dok.ID Arkivsak ID Brevdato    Avsender/Mottaker Tittel 

 14/2315 X 14/544 13.03.2014  ORIENTERINGSSAK 

BARNEHAGEOPPTAKET 2014 

 14/1558 S 14/353 20.02.2014  SØKNAD OM FRITAK FRA 

POLITISKE VERV - MARIT E. 

SØRENSEN 

 14/3778 U 11/2487 23.04.2014 Driftsutvalget ERFARING FRA 

BRUKERKONTORET FOR 

MARS 2014 

 

 

 

 

DRIF-016/14 VEDTAK-  30.04.2014 
 

Referatene ble enstemmig tatt til orientering. 

 
Rett utskrift bekreftes 

 

Berit Vestvann Johnsen 

formannskapssekretær 
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      JournalpostID:   14/3383      

      Arkiv sakID.:   14/165  Saksbehandler:  Inger-Lise Evenstrøm  

Sluttbehandlede vedtaksinnstans: Kommunestyre 
 

Sak nr.:    017/14 DRIFTSUTVALG Dato:  30.04.2014 

 046/14 FORMANNSKAP  05.05.2014 

 

 

 

SULITJELMA BARNEHAGE 

   

 
Vedlegg: 1) Strategisk drift og eiendomsforvaltning – en bedriftsøkonomisk vurdering av Sulitjelma 

Barnehage  

2) Skisse barnehage i bassengarealet  

3) Tilbakemelding fra ansatte ved Sulitjelma skole  

 

Sammendrag: 
 

Rådmannen ønsker å se på muligheten for nye barnehagelokaler i Sulitjelma.  

Bakgrunn for saken er beskrevet i årsbudsjettet for 2012 og økonomiplan for 2013-2015 

fremlagt i kommunestyret i desember 2012. Her slår Rådmann fast at barnehagen i høyeste 

grad trenger nye lokaler, og samtidig varslet en avventing av beslutningen om bygging av nye 

lokaler for barnehagen til det forelå en bedre oversikt over det samlede arealbehovet for 

skolen og barnehagen.   

 

Den 18.oktober 2013 gjennomførte Helse og miljøtilsynet Salten (HMTS), tematilsyn ved 

Sulitjelma barnehage. Den ferdige rapporten fra tilsynet foreligger, og den bekrefter behovet 

for å finne andre løsninger for barnehagens lokaler. Rapporten stiller krav til omfattende 

bygningsmessige tiltak innenfor en tidsfrist som utløper 1. mai 2014. Tiltakene vil ikke være 

mulig å imøtekomme rent tidsmessig, og økonomisk sett vurderes de å være av en slik 

størrelse at det blir billigere å bygge ny barnehage. 

 

 

Saksopplysninger: 

 

Barnehagen i Sulitjelma har tilhold i et gammelt bolighus fra tidlig 1900 tall. Boligen ble 

omgjort til barnehage i 1978. Endringer i de krav som stilles til lokaliteter for barnehage, gjør 

at bygget ikke tilfredsstiller disse kravene på flere områder.  

Kjelleren i barnehagen er pr i dag avstengt på grunn av fukt, og ventilasjonsanlegg mangler i 

hele bygget. HMTS pålegger installasjon av ventilasjonsanlegg, samt måling av 

fukt/muggkontroll som følge av fuktinntrenging i kjeller (pålegg 1 og 4).  

Barnehage består av 2 etasjer, der 1. etasje inneholder garderober, toaletter til barn, lekerom, 

og kjøkken. 2. etasje består av bad/stellerom, kontor, personalrom og lekerom. Adgang til 

2.etasje er via en bratt trapp. Bad/stellerom er nedslitt, noe også rapporten fra HMTS slår fast 

i pålegg 2 i rapporten. Barnehagen er også generelt nedslitt og har behov for renovering, der 

gulvene er spesielt nevnt. (Pålegg 3)  

 



Det er vanskelig å gjøre noe med flere av tiltakene så lenge det er drift i barnehagen. 

Oppgradering av badet i 2. etg vil ta flere uker. Kloakk og vannrør er modne for utskifting i 

hele bygget. Noen av rørene går under en del av bygget som mangler kjeller. Kjellermuren 

består av natursteins mur som ikke er tett og fører til fuktinntrenging. Beleggskifting kan 

heller ikke gjennomføres med drift, m.h.t støv og lukt fra lim, samt at gulvene må sparkles og 

slipes før gulvbelegg legges. Kloakklukt, som er påpekt i rapporten fra HMTS, kommer nok 

fra septiktank som er plassert like ved bygningen.  
 

Barnehagen har lite areal utendørs for plassering av vognskur. Her er store utfordringer 

vinterstid m.h.t snøbrøyting. En del av utendørsarealet er sperret vinterstid grunnet fare for is 

fra taket. Isdannelsen på tak kommer etter dårlig isolering og varmetap over tak.  

Barnehagen i Sulitjelma er i dag godkjent for 25 plasser over 3 år. De siste årene har man ikke 

fylt opp disse plassene, pga. lave barnetall, og behovet har variert mellom 12-18 plasser 

omregnet til barn over 3 år. Pr januar 2014 har barnehagen fylt opp de 18 plassene som de har 

bemanning til pr d.d., og har barn på venteliste som ikke har fått plass, da søknadene er 

innkommet etter hovedopptak. En gjennomgang av barn på venteliste i forbindelse med 

hovedopptak til barnehageplass for 2014 viser en økning i antall barn i Sulitjelma som det 

ønskes barnehageplass til. Opprettholdes søknadene som i dag ligger inne, vil man fylle opp 

de 25 plassene barnehagen er godkjent for fra august 2014 og bemanningen må økes.  

 

 

Mulige løsninger for videre barnehagedrift:  

Det finnes ulike løsninger for fortsatt barnehagedrift i Sulitjelma. De alternativene som 

omtales her er de tre alternativene som har vært drøftet mellom de involverte parter i løpet av 

2013.  

 

1) Renovering av eksisterende bygg  

2) Barnehagen inn i skolens lokaler 

3) Ny barnehage 

 

Det bør treffes en rask beslutning for å sikre fortsatt forsvarlig barnehagedrift i Sulitjelma.  

 

Andre løsninger som ikke er skissert her er å ta i bruk andre lokaler i nærmiljøet til 

barnehagebygg. Dette er ikke vurdert, da man vil miste en del av synergieffekten som allerede 

ligger der i dag i samarbeidet mellom SFO og barnehagen. Legges barnehagedriften for langt 

unna skolen, vil et slik samarbeid ikke være mulig på skoledager. 

 

 

Renovering av eksisterende bygg:  

Dagens barnehagebygg er av en slik tilstand at en renovering av bygget ikke vil være nok. 

Skal barnehagen ligge der den er i dag, må man påberegne å rive eksisterende bygg og sette 

opp et nytt og funksjonelt barnehagebygg. Kostnadene vil da overstige nybyggskostander, da 

man i en slik prosess må legge inn kostnader til rivning av eksisterende bygg, samt nybygg av 

barnehage. I denne perioden må det skaffes egnede midlertidige lokaler for drift av 

barnehagen.  

Estimerte kostnader er beregnet til:  

 

Planleggingskostnader  
   

 kr                500 000  
Midlertidig barnehage i en byggeperiode, estimert pris på leie et 
år  

  

 kr                800 000  



Rive kostnader  20 % 218m2 
               
7 000,-   kr              1 526 000  

Nybygg kostnader  100 % 175m2 
            
35 000,-   kr              6 125 000  

 

 

 

Barnehagen inn i skolens lokaler:  

Et alternativ som er vurdert administrativt, er muligheten for å innlemme barnehagen i 

Sulitjelma, i skolens lokaler. Bakgrunn for en slik vurdering er gjort på følgende bakgrunn:  

 Elevtallet i skolen vil i nær fremtid være betydelig lavere enn det skolen er 

dimensjonert for. Den nye skolen er dimensjonert for et elevtall på 80 elever.  

 Barnehagens driftslokaler er svært dårlige sett i relasjon både til standard og formål for 

driften. 

 Den totale økonomien i kommunen er svært krevende og utfordrende for å sikre 

rasjonell og effektiv drift i alle ledd. 

 En gjennomgang av egen ressursbruk i et mer langsiktig driftsbilde. 

 Synergieffekter av samlokalisering  

 

Hvor omfattende ombygging og endring som må til i skolens lokaler, for å innlemme 

barnehagen, vil være med å påvirke hvilke kostnader det her er snakk om. Sambruk av 

renholds rom, personalrom og garderober, og en dimensjonering for 18 plasser i barnehagen, 

gjør at barnehagens arealbehov inne i skolen blir ca. 143 m
2
.   

 

Ombyggingskostnader av nybygg vil være på ca. 50 % av nybyggskostnader, slik at 

kostnadene ved å bygge om til barnehage må påregnes å bli ca. 2,5 millioner (50 % av 

35 000,- pr m
2
). Det må også påregnes en kostnad i forbindelse med opparbeiding av 

utearealet.  

I tillegg må man regne med en kostnad for ombygging av deler av skolen, da de mister en del 

av sitt areal til barnehage. Hvor omfattende en slik ombygging vil bli, vil være avhengig av 

flere faktorer. Muligheten til å finne gode løsninger for alternativ bruk av rom, uten for store 

ombygginger, vil bli avgjørende for å komme lønnsomt ut.  

 

Usikkerhetsmomentet vil ligge i hvor stor del av skolen som blir berørt ved at barnehagen 

skal inn under samme tak. Jo mindre ombygging som må til i skoledelen, jo større vil 

besparelsen bli. På samme tid vil en omfattende ombygging av skoledelen, være med å dra 

kostnaden opp og det kan stilles spørsmål rundt lønnsomheten. Deler av skolen i Sulitjelma 

stod ny i 2013, og resterende del av skolen er under renovering og vil være ferdig i løpet av 

høsten 2014. Skolen vil da fremstå som formålstjenlig i forhold til skoledriften. Det er klart at 

et vedtak der barnehagen skal inn i deler av skolens lokaler vil få konsekvenser for den 

planlagte aktiviteten i skolen, inklusive bibliotekfunksjon.  

 

Estimerte kostnader for barnehagen inn i skolen kan gi følgende regnestykke, bare for 

kostnadene rundt barnehagen. I tillegg må man beregne en kostnad på arealet som skolen skal 

bruke, og som vil kreve en ombygging som følge av at barnehagen skal inn under samme tak: 

  

Planleggingskostnader (skole og barnehage)  
   

 kr                700 000  

Opparbeiding av uteareal  
   

 kr                500 000  

Salg av gammel barnehage  
   

 kr              -250 000  

Ombyggingskostnader barnehagen inn i skolen 50 % av nybygg 143m2  kr       17 500   kr            2 502 500  



 

En løsning der vi kan innlemme barnehagen i eksisterende bygg vil føre til en årlig besparelse 

på de FVDU* kostnader som i dag ligger i barnehagebygget (kr 185 300,- pr år). 

På 40 år tilsvarer dette 7,4 mill i 2014 kroneverdi. 
*FVDU er kostnadene til forvaltning, vedlikehold, drift og utvikling 

 

Det har vært gjennomført møter med både barnehagen og skolen i Sulitjelma, der ledelse, 

verneombud samt tillitsvalgte har vært involvert. Skolens ansatte har gitt uttrykk for at de 

anser en innlemming av barnehagen i skolens lokaler som svært uheldig, da det vil få 

konsekvenser for hvordan skolen planlegger sin drift.  Den pedagogiske plattformen som ble 

lagt til grunn ved planlegging av ny skole må gjennomgås på nytt, ved en endring av 

skolebygget. Grunntanken rundt funksjon med egne klasserom og tilhørende samlingsrom til 

hvert trinn (1.-4.kl, 5.-7.kl og 8.-10.kl), vil ikke la seg gjennomføre. Skolen må dermed 

reorganisere sin virksomhet.  

 

Barnehagen har redegjort for sine behov for nytt hus, og dette er det liten uenighet om. 

De har et svært dårlig bygg, og har et stort behov for nye lokaliteter. Både barnehagens 

ansatte og skolens ansatte er redd for at de begge må gå på løsninger hvor ingen av partene 

blir helt fornøyd, hvis barnehagen legges inn i skolens lokaler.  

 

Barnehagen er nødt til å ha en beliggenhet som har direkte utgang til bakken og skjermet 

uteområde. Det setter begrensninger for hvor det er mulig å plassere en barnehage i 

skolebygget. Arkitekten som har tegnet skolen har sett på muligheten for å legge barnehagen 

inn i skolens areal, skissen viser at dette er mulig, men det vil gå på bekostning av elevarealet. 

(Se vedlegg 6). Legges barnehagen til det området i bygget som er tegnet inn på skissen, vil 

man måtte finne andre plasseringer for klasserommene til ungdomstrinnet, som i dag ligger på 

dette området. Det finne ulike løsninger for hvor det da kan være mest hensiktsmessig å 

plassere elevarealet til ungdomsskolen, og her må skolen inn å se på hvilke løsninger som er 

mulige.  

 

Det understrekes at vedlegg 6 er en skisse som viser at det er mulig og plassere barnehagen 

her. Prosessene som må gå i både barnehage og skole i forhold til utforming av areal er ikke 

gjort under utarbeidelse av skissen.  Vedlegg 7 og 8 viser 1. og 2. etasje i ny og gammel 

skole, slik det opprinnelig er tenkt brukt. Ved en reduksjon i elevareal, må man tenke 

alternativ bruk av det resterende areal, for å utnytte de mulighetene som her finnes.  

 

Vedtas det at barnehagen skal inn i skolens lokaler vil man måtte løse utfordringer som går på 

plassering av elever i en ombyggingsperiode. Disse kostnadene er ikke stipulert, da det ikke 

er avklart hvorvidt det er mulig innenfor det arealet skolen disponerer totalt sett. I tillegg vil 

skolen få utfordringer rundt egen organisering, da det ikke er ønskelig å samle elever fra 1.-

10. års trinn i samme etasje. Ved innlemmelse av barnehage vil den totale organiseringen av 

aldersspennet 1 – 16 år måtte håndteres på en bevisst måte.  

 

Ny barnehage:  

I forbindelse med planene som ble lagd for ny skole i Sulitjelma, og reguleringsplan som ble 

vedtatt i K-sak 71/10, var barnehagen tenkt bygd enten i tilknytning til skolen eller som et 

selvstendig bygg ved siden av skolen. (Der den gamle realskolen, som skal rives står i dag)  

Se vedlegg 9 

 



Dette står fortsatt som en mulighet. Om det benyttes samme erfaringstall for nybyggkostnader 

som for skolebygg, kr 35 000,- pr m
2
 i 2013 kroner, vil en ny barnehage koste i ca. 6,1 

millioner. Det er da tatt utgangspunkt i en barnehage med 18 plasser, samt areal til kontor, 

personale og renhold, ca. 175 m
2
, i tillegg kommer opparbeiding av uteareal på ca. 0,5 mill.    

 

En løsning der man bygger ny barnehage vil skjerme skolen for endringer inne i bygget, og 

både barnehagen og skolen vil ha formålstjenlige nye bygg. Uteområdet vil bli felles, og må 

sees i sammenheng.  

 

Planlegging ny barnehage  
   

 kr                500 000  

Nybygg kostnader  175 m2             35 000 ,- 
 

 kr            6 125 000  

Nytt utearal  
   

 kr                500 000  

Salg av gammel barnehage  
   

 kr              -250  000  

 

En ny barnehage vil ikke kunne påbegynnes før realskolebygget er revet. Siden 

byggeprosessen på skolen er forsinket, så vil oppstart av dette først kunne skje i 4.kvartal 

2014. Å starte en byggeprosess i vintermånedene vil være både tidkrevende og fordyrende. En 

måte å løse denne utfordringen på er å starte rivning av realskolebygget tidligere enn planlagt, 

det vil da påløpe kostnader til nytt riggområde for Fauskebygg, som i dag bruker dette bygget 

til kontor og garderober. Dette må vurderes for å unngå at ny barnehage i Sulitjelma dras ut i 

tid, hvis det fattes vedtak om nybygg av barnehage.  

 

En ny barnehage vil ikke hjelpe på kommunens totale behov for å redusere arealet som skal 

driftes av kommunen. Årlige FVDU kostnader vil påløpe på ca kr 150 000,- for et bygg på 

175 m
2
.  

 

 

Saksbehandlers vurdering: 

 

Rapporten fra HMTS bekrefter behovet for en snarlig løsning av ny barnehage i Sulitjelma. 

Ansatte og brukere av barnehagen har vært tålmodige i mange år, i påvente av at noe måtte 

skje vedrørende barnehagen, og det er nødvendig å få fattet de beslutninger som skal til for å 

sette i gang med arbeidet rundt ny barnehage.  

 

Alternativet med å renovere eksisterende bygg, er ikke et alternativ som rådmann ønsker å 

fremme. Bygget er i utgangspunktet for stort og uhensiktsmessig for barnehagedrift, og det vil 

man ikke kunne endre ved en renovering, og kostandene ved rivning og nybygg vil overstige 

nybyggskostander av en barnehage.  

Slik det står i dag ser det ut for at man kan velge mellom følgende alternativer. 

 

1) Barnehagen vedtas bygd i tilknytning til / eller som selvstendig bygg ved skolen j.fr. 

tidligere planer.  

2) Barnehagen innlemmes i skolebygg.  

 

Bygges det ny barnehage vil man kunne få et hensiktsmessig og tidsriktig bygg, som er svært 

godt egnet til formålet. Synergieffekten av å ligge nær hverandre vil fortsatt kunne utnyttes.  

Innlemmes barnehagen i skolens areal vil dette medføre endringer i skolens areal og 

pedagogiske planverk slik det foreligger pr i dag. Barnehagen vil fortsatt kunne bli både 

tidsriktig og hensiktsmessig, selv om den bygges inn i skolens areal.  

 



Kommunen har store utfordringer innenfor drift og vedlikehold, og rådmann er av den 

oppfatning at der det er mulig å redusere areal som har behov for vedlikehold, så må dette 

sees på. Når man tar med i betraktningen at arealet på skolen er dimensjonert til 80 barn, og 

det pr i dag går 55 barn der, og tallet er synkende, så vil en barnehage inn i skolens areal være 

den beste løsningen økonomisk sett.  

 

For å finne løsninger som vil hjelpe på økonomien i et langsiktig perspektiv, må alle 

alternativer vurderes. Regnestykket viser at en løsning der barnehagen innlemmes i skolens 

areal kan være det alternativet som er mest kostnadseffektivt, gitt at ombyggingskostnadene 

for den resterende skoledelen ikke utløser større kostnader enn antatt  

 

RÅDMANNENS FORSLAG TIL INNSTILLING: 
 

1. Sulitjelma barnehage etableres i lokalene til den nye skolen i Sulitjelma. 

2. Rådmannen bes om å komme tilbake til kommunestyret med et konkret forslag for 

løsning, teknisk og økonomisk, innen juni 2014.  

 

 

AMU-004/14 VEDTAK-  10.03.2014 
 

1. AMU slutter seg til de merknader som ligger i rapporten 

2. Barnehagen må etableres i tilfredsstillende lokaler 

3. Arbeidsforholdet for lærerne må ivaretas 

 

 

DRIF-012/14 VEDTAK-  12.03.2014 
 

Bernt Gøran Lund (AP) stilte spørsmål med egen habilitet (rektor Sulitjelma skole). 

Lund ble enstemmig erklært inhabil med hjemmel i forvaltningsloven § 6 og 

kommunelovens § 40.3b. 

 

Anne Grethe Lund (AP) foreslo på vegne av AP og H: 

Saken sendes tilbake til rådmannen hvor det bes om ytterligere utredning av 

1. Barnehagen inn i skolen 

2. Nytt barnehagebygg 

 

Det skal utredes løsninger med hensyn på det 

 tekniske 

 økonomiske 

 faglige/pedagogiske 

 

for skole og barnehage. 

 

Driftsutvalget ber om at saken fremmes for driftsutvalget 30. april 2014, og i den 

forbindelse vil driftsutvalget gjennomføre en befaring i skolen/barnehagen. 

 

 

AP/H’s forslag ble vedtatt med 7 mot 1 stemme avgitt for rådmannens forslag til 

innstilling.. 

 



 

VEDTAK: 

Saken sendes tilbake til rådmannen hvor det bes om ytterligere utredning av 

1. Barnehagen inn i skolen 

2. Nytt barnehagebygg 

 

Det skal utredes løsninger med hensyn på det 

 tekniske 

 økonomiske 

 faglige/pedagogiske 

 

for skole og barnehage. 

 

Driftsutvalget ber om at saken fremmes for driftsutvalget 30. april 2014, og i den 

forbindelse vil driftsutvalget gjennomføre en befaring i skolen/barnehagen. 

 

NYE OPPLYSNINGER I SAKEN 

 

Viser til driftsutvalgets behandling av sak 12/14 Sulitjelma barnehage. Saken ble i møtet 

12.mars 2014 sendt tilbake til rådmann der det ble bedt om en ytterligere utredning med 

hensyn på det  

 tekniske  

 økonomiske  

 faglige/pedagogiske  

 

for skole og barnehage  

 

Fauske kommune ønsker å tilby formålstjenlige bygg for de tjenester som kommunen skal yte 

sine innbyggere, på samme tid som det søkes å sikre effektivitet i både forvalting, drift, 

vedlikehold og utvikling av byggene. En effektiv arealutnyttelse er av betydning i årene 

fremover. Dette er bakgrunnen for at rådmannen ønsker å utnytte arealet som er knyttet til 

Sulitjelma skole, ved å innlemme barnehagen i det areal som allerede eksisterer.  

 

Etter at saken var oppe 12.mars 2014 er det kommet inn ytterligere opplysninger i saken, som 

er blitt hensyntatt i den videre saksbehandlingen. Dette gjelder kommunestyrets vedtak i sak 

45/13. Kommunestyret vedtok i sak 45/13 følgende:  
Det vises til rådmannens framlagte oversikt over tiltak og pågående prosesser for å bedre 

budsjettbalansen i Fauske kommune. Driftsutvalget anbefaler formannskap og kommunestyre å gi 

sin tilslutning til disse med følgende endring i plan og kommunaltekniske tjenester:  

Kulepunkt 2.  

Endres til:  

 Stenging av Sulisbadet midlertidig.  

 Ønsker ei eventuell stenging av Sulisbadet tatt opp som egen sak.  

 

Bassenget i Sulitjelma skole disponerer et areal på ca 240 m2.  Med utgangspunkt i at 

bassenget foreslås stengt, vil det være mulig å se på alternativ bruk av det areal som da kan bli 

frigjort. Dette er gjort.  

Barnehagen og skolen i Sulitjelma har sett ytterligere på den faglige/pedagogiske delen ved å 

flytte barnehagen inn i skolens areal, på samme tid har Fauske kommunale eiendomsforetak 

sett på den tekniske og økonomiske siden ved dette.  



 

Faglig/pedagogisk 

Uttalelsen fra barnehagen:  

Ansatte i Sulitjelma barnehage har sett på de ulike mulighetene som ligger faglig og 

pedagogisk ved å være samlokalisert ved skolen.  

Allerede i dag er det et samarbeid mellom barnehagen og skolen via SFO-tilbudet som gis. 

Dette vil være mulig i enda større grad, ved samlokalisering under samme tak.  

 

Når det gjelder drift av barnehagen er det viktig at arealet som barnehagen skal disponere 

inneholder de funksjonaliteter som stilles til forsvarlig barnehagedrift, og at arealet er stort 

nok i forhold til de antall plasser som det er behov for. Å få samlet barnehagens areal i en 

etasje vil endre arbeidssituasjon til de ansatte betraktelig, mot slik det er i dag, der stellerom 

er i 2.etasje av bygget. I saksfremlegget tidligere er det presisert at barnehagen har behov for 

direkte tilgang ut til bakken, når man skal ta hensyn til ny barnehage. Dette prinsippet er 

fortsatt gjeldene. Når muligheten for å vurdere bassengarealet til barnehagedrift ble åpnet, 

viser det seg at dette gir muligheter som imøtekommes positivt blant personalet i barnehagen. 

Det er laget en skisse, som viser hvilken mulighet dette gir. (se vedlegg 2) Bassengarealet er 

av en slik størrelse at en barnehage inn i dette arealet vil kunne ta hensyn til svingninger i 

barnetallet, i år der behovet for barnehageplasser kan bli over en avdeling.  

Legges barnehagen til bassengarealet vil barnehagens uteområde være midt i skolegården, 

Man ser at dette kan oppfattes som en mindre gunstig løsning mht uteaktiviteter for både 

barnehage og skole, uten at dette problematiseres ytterligere.  

 

De ansatte i barnehage stiller seg mer positiv til en løsning der barnehagen legges til 

bassengarealet, enn inn i skolens øvrige areal som tidligere fremlagt. Barnehagen vil kunne 

drifte hensiktsmessig og pedagogisk i begge alternativene, på samme tid kommer 

helhetsperspektivet inn og der ser man at for både skole og barnehage vil bruk av 

bassengarealet være den mest gunstige løsningen.  

 

Uttalelsen fra skolen:  

Ansatte ved Sulitjelma skole har gitt en grundig beskrivelse av de ulike alternativene som er 

forelagt dem, mht at barnehagen skal innlemmes i skolen. (se vedlegg 3)  

Også skolens ansatte ser bruk av bassengarealet som den mest ønskelige løsningen, hvis 

barnehagen skal innlemmes i skolebygget. Det vil ikke få konsekvenser for skolens 

pedagogiske plattform på noen områder. Utfordringen blir å finne gode løsninger for 

svømmeopplæring for skolens elever. Dette finnes det likevel løsninger for, og vil bli skissert 

lengre ned i saken.  

Skolen er tydelig på at alternativet der barnehagen skal inn i arealet der dagens ungdomsskole 

ligger, vil gi store konsekvenser for dem, og føre til ombygging av store deler av skolens 

øvrige areal i tillegg.  

 

Både skolen og barnehagen er således enig i at skal barnehagen inn i skolens areal, vil 

bassengarealet være den løsningen de ønsker å anbefale.  

 

Teknisk/økonomisk 

Bedriftskompetanse har bistått eiendomsforetaket i en bedriftsøkonomisk vurdering av de 

ulike alternativene. (se vedlegg 1)  

Rapporten som foreligger tar for seg de tekniske og økonomiske sidene ved å innlemme 

barnehagen i skolens areal, samt pris på nybygg av barnehage.  



Rapporten viser følgende kostnader ved de ulike alternativene i et 40 års perspektiv, der det 

tas utgangspunkt i nåverdien av de 3 alternativene.  

 

Alternativ 1: Barnehagen integreres i skolen NOK 4 903 210,- 

Alternativ 2: Barnehagen i bassengområdet  NOK 5 296 067,- 

Alternativ 3: Nybygg av barnehage   NOK 9 205 915,-  

 

Dette viser at alternativ 1 er ca 400 000,- billigere enn alternativ 2, samt at nybygg av 

barnehage helt klart er det mest kostbare alternativet.  

Alternativ 1 har ikke tatt opp i seg alle ombyggingskostnader som vil påløpe ved at skolens 

drift må tilpasse seg et mindre areal, og kan således bli like kostbar som alternativ 2, eventuelt 

også dyrere. I tillegg til at dette er det alternativet som ansatte i skole og barnehage setter 

nederst på sin liste.  

 

Hvis bassenget forsvinner vil dette få konsekvenser for tilbudet om svømmeopplæring for 

skolens elever. Dette kan ha flere løsninger i seg. Skagen hotell som drifter Sulitjelma hotell 

er kontaktet, og de ser at det er mulig å få til et samarbeid i forhold til svømmeopplæring. 

Skolene i Fauske betaler allerede i dag leie av bassengene som benyttes, selv om disse er i 

kommunale bygg. Å leie bassengtimer av Skagen hotell vil dermed ikke være en fordyrende 

løsning. Legges bassenget ned, vil kommunen totalt sett spare penger. Saken som omhandler 

Sulitjelma bad, viser til en årlig besparelse på ca 440 000,- bare i driftskostnader, i tillegg 

kommer nødvendig vedlikehold og oppgradering av utstyr. Ut fra disse opplysninger fremstår 

alternativ 2 som særlig økonomisk gunstig.  

 

Viser det seg at elevene ved Sulitjelma skole må ned til Fauskebadet for å få sin 

svømmeopplæring, er også dette mulig. Det må da legges inn skyssutgifter i skolebudsjettet 

estimert til mellom 50-60 000,- årlig. Elever fra Valnesfjord skysses allerede inn til 

Fauskebadet for å få sin opplæring.  

 

Ut fra de nye opplysningene som foreligger er det alternativ 2 som peker seg ut som det beste 

alternativet både økonomisk og pedagogisk sett. Skolen får beholde sitt areal, og kan fortsette 

undervisningen ut fra sin pedagogiske plattform som før.  

Barnehagen får et stort nok areal til å ta høyde for svingninger i behovet for barnehageplass, 

uten å måte starte utbygging, hvis behovet blir over en avdeling, i tillegg til at de vil få et 

funksjonelt areal tilpasset dagens krav til barnehagedrift. Rådmann anser alternativ 2 som den 

beste løsningen også økonomisk sett, da usikre faktorer ved tilpasning av resten av 

skolebygget vil falle bort.  

 

 

RÅDMANNENS NY FORSLAG TIL INNSTILLING: 

 

1) Sulitjelma barnehage etableres i Sulitjelma skole, i areal som pr i dag benyttes til 

bassengdrift.  

2) Rådmann gis i oppdrag å innhente anbud for den anbefalte løsning og fremlegge 

dette til endelig behandling i kommunestyret. 

 

 

DRIF-017/14 VEDTAK-  30.04.2014 
 

Bernt Gøran Lund stilte spørsmål om egen habilitet (rektor Sulitjelma skole). 



Lund ble enstemmig erklært inhabil med hjemmel i kommunelovens § 40.3. 

 

Anne Grethe Lund (AP) fremmet følgende forslag på vegne av AP og H: 

Saken sendes tilbake til rådmannen. 

 Driftsutvalget ber om en egen sak på bassengdrift i Sulitjelma slik 

kommunestyret har vedtatt. 

 Videre ber driftsutvalget om å få utredet de aktuelle alternativene for 

Sulitjelma barnehage slik at: 

o Det er mulig å sammenligne de totale kostnadene ved alle aktuelle 

alternativer 

o De pedagogiske konsekvensene de aktuelle alternativene får for skole 

og barnehage blir synliggjort i utredningen. 

 

A/H’s forslag ble enstemmig vedtatt. 

 

VEDTAK: 

Saken sendes tilbake til rådmannen. 

 Driftsutvalget ber om en egen sak på bassengdrift i Sulitjelma slik 

kommunestyret har vedtatt. 

 Videre ber driftsutvalget om å få utredet de aktuelle alternativene for 

Sulitjelma barnehage slik at: 

o Det er mulig å sammenligne de totale kostnadene ved alle aktuelle 

alternativer 

o De pedagogiske konsekvensene de aktuelle alternativene får for skole 

og barnehage blir synliggjort i utredningen. 

 

 
Rett utskrift bekreftes 

 

Berit Vestvann Johnsen 

formannskapssekretær 

 

 
Utskrift sendes:     

Enhetsleder barnehage til videre forføyning    

Enhetsleder skole    

Kommunalsjef oppvekst og kultur    

Kommunalsjef stab    

Leder Fauske Eiendom KF    

Rådmann    

Økonomisjef    
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GRUNNTILSKUDD (LAG OG FORENINGER) 2014 

   

 
Vedlegg: Søknadene ligger i saksmappa 

 

Saksopplysninger: 

 

I retningslinjer for kulturstøtte står det i §9 Grunntilskudd: 
Støtte til generell drift av organisasjonens faste tiltak – kontinuerlig drift.  Det stilles krav til egeninnsats i form av 

medlemskontingent e.l..  Den må være i samsvar med omfanget og typen av aktiviteter organisasjonen driver.   
 

De kor, korps, lag og foreninger som tildeles grunntilskudd må dokumentere at aktiviteten integrerer 

funksjonshemmede eller har minimum 25 % aktive medlemmer som er under 18 år og/eller funksjonshemmet. 
 

Organisasjoner som har til hensikt å ivareta medlemmenes yrkesmessige eller religiøse interesser, og lag/foreninger 

som mottar årlige bevilgninger fra andre kommunale organer ekskluderes fra ordningen. 

 

Tilskuddets størrelse:  

  Under 20 medlemmer Over 20 medlemmer 

Grunnbeløp      5000,-      10000,- 

Beløp pr. medlem under 18 år 

og/eller funksjonshemmede 

200,- 200,- 

 

Fauske kommune yter tilskudd til allianseidrettslag kun gjennom undergrupper, ikke hovedlaget. 
 

Nystartede tilskuddsberettigede organisasjoner gis oppstartingsstøtte på inntil kr 2.500,- 

Beløpene i tabellen for alle ordninger kan endres med basis i de totale årlige bevilgninger gitt av Kommunestyret. 

Søknader om tilskudd skal være innsendt innen 31. mai. 
 

Krav til søknaden: 

 Separat søknad på eget søknadsskjema 

 Søknadene må ha følgende vedlegg: 

 Siste årsmelding/siste regnskap 

 Aktivitetsplan og budsjett for kommende år 

 Ajourført medlemsliste med navn på aktive betalende medlemmer som er under 18 år/og eller 

funksjonshemming. 

 

Nystartede tilskuddsberettigede organisasjoner gis oppstartsstøtte på kr 2.500,- 

 

Fauske kommune har totalt kr 1.586.000,- avsatt til kulturmidler i 2014.  Av disse er kr 575.000,- 

avsatt gjennom tidligere vedtak (Sulitjelma Samfunnshus, Tilskudd nasjonaldagsfeiring, 

Kulturpris/stipend, Fauske kunstforening og Stiftelsen Sjønstå Gård), og partnerskapsavtaler 

rundt idrettsanlegg og friluftsanlegg, eksempelvis skiløyper og fotballbaner. 

Det betyr at det er et beløp på kr 1.011.000,- som skal tildeles i Grunntilskudd, Festivaltilskudd 

og tilskudd til særskilte kulturtiltak. 

 



 

I de reviderte retningslinjer for kulturstøtte er det også kommet inn et element i § 5 om at alle 

som mottar tilskudd skal skrive partnerskapsavtale med Fauske kommune hvor partene et felles 

mål eller strategier for aktivitet før mottak av tilskuddet. Partnerskapsavtalen skal inneholde mål, 

ansvar og oppgavefordeling for et spesifikt tilbud/aktivitet. I utgangspunktet er det foreningens 

formål som er utgangspunkt for hva partnerskapet innebærer, men skjer i dialog med kommunen 

og kommunens ulike behov. 

 

Annonsering av kulturstøtte for 2014 er gjort i Saltenposten og Avisa Nordland.  Det har også 

vært redaksjonelle notiser i både Saltenposten og Avisa Nordland.  Det har også vært 

offentliggjort gjennom Fauske kommunes nettside, samt på både kommunens og kulturkontorets 

Facebook-profil. 

 

I denne saken behandles kun Grunntilskudd og det foreslås å sette av kr 400.000,- i 

Festivaltilskudd og kr xxx.xxx,- i tilskudd til særskilte kulturtiltak. 

 

Det er innen søknadsfristen kommet inn 28 søknader om driftstilskudd.   

 

Saksbehandlers vurdering: 

 

Fauske kommune har kr 1.011.000,- til fordeling i de ulike kategoriene kulturstøtte som 

kommunen tildeler. 

Det anbefales at kr 434.700,- disponeres til grunntilskudd jfr §9 i retningslinjer for kulturstøtte 

Det anbefales at kr 400.000,- settes av til festivalstøtte jfr §11 i retningslinjer for kulturstøtte. 

Det anbefales at det settes av 176.300,- til særskilte kulturtiltak jfr §10 retningslinjer for 

kulturstøtte. 

 

I denne saken tildeles kun Grunntilskudd. Det fremmes egen sak om festivalstøtte, samt egne 

saker om tilskudd til særskilte kulturtiltak.  Innen hovedfordelingen av kulturtilskudd er det ikke 

kommet inn egne søknader innenfor §10. 

 

Søker 
nummer 

Foreningens 
navn 

Antall medlemmer 
bosatt i Fauske 
kommune under 18 
år eller 
funksjonshemmet 

Merknader Anbefalt 
tilskudd 

1 Indre Salten 

Paragliderklubb 

0 Nystartet 

organisasjon 

2014, og følger 

dermed kriteriet 

om 

oppstartstilskudd 

2.500,- 

2 Valnesfjord KFUK-

KFUM Speidere 

20 tilsvarer 90 % av 

medlemstallet 

 14.000,- 

3 Diabetesforbundet 

Indre Salten 

109 utgjør  100 % av 

medlemsmassen 

Ikke vedlagt 

medlemsliste, 

med begrunnelse 

at Diabetesforbundet 

ikke offentliggjør 

sine 

31.800,- 



medlemslister, 

men har fått 

opplyst av leder at 

det 5 under 18 år, 

og 109 

medlemmer totalt.  

I følge 

regjeringens 

definisjon på 

funksjonshemning 

er diabetes på 

denne lista.  

4 Fauske 

svømmeklubb 

124 tilsvarer 77 % av 

medlemsmassen 

 34.800,- 

5 Fauske IL Alpin 10 tilsvarer 100 % av 

medlemsmassen 

 7.000,- 

6 Fauske IL 

Langrenn 

82 tilsvarer 55 % av 

medlemsmassen 

 26.400,- 

7 Fauske bluesklubb 0  0 

8 UL Framsyn 0  0 

9 Polarstjerna 4H 11 tilsvarer 78 % av 

medlemsmassen 

 7.200,- 

10 Fauskeeidet 

bygdelag 

0  0 

11 Finneid Idrettslag 145 tilsvarer 84 % av 

medlemsmassen 

 39.000,- 

12 Fauske 

Helsesportslag 

7 tilsvarer 4 % av 

medlemsmassen 

Under kriteriet på 

medlemstall 25% 

under 18 år 

0 

13 Fauske Inner Wheel 0 Ingen 

dokumentasjon 

lagt ved søknaden 

0 

14 Valnesfjord 

skolekorps 

16 tilsvarer 72 % av 

medlemsmassen 

 8.200,- 

15 Fauske Sprint 242 tilsvarer 68 % av 

medlemsmassen 

 58.400,- 

16 Fauske skolekorps 43 tilsvarer 87 % av 

medlemsmassen 

 18.600,- 

17 Fauske Redd Barna 0  0 

18 Dans Fauske 363 tilsvarer 64 % av 

medlemsmassen  

 82.600,- 

19 Fauske og Sørfold 

Revmatikerforening 

 I følge 

regjeringens 

definisjon på 

funksjonshemning 

er revmatisme på 

denne lista. 

Totalt 37 

medlemmer fra 

17.400,- 



Fauske kommune. 

20 Fausk`raderan 0  0 

21 Sulitjelma og 

omegn 

turistforening 

23 tilsvarer 6 % av 

medlemsmassen 

Under kriteriet på 

medlemstall 25% 

under 18 år 

0 

22 Formiddagstreff 

v/Diakoniens 

eldretreffutvalg 

 Ikke en forening, 

og kan ikke motta 

tilskudd 

0 

23 Salten Karateklubb 31 tilsvarer 83 % av 

medlemsmassen 

 16.200,- 

24 Valnesfjord 

Pensjonistforening 

0  0 

25 Valnesfjord 

Idrettslag 

225 tilsvarer 56 % av 

medlemsmassen 

 55.000,- 

26 Fauske 

bygdekvinnelag 

0  0 

27 Fauskeeidet 

Idrettslag 

28 tilsvarer 39 % av 

total medlemsmassen 

 15.600,- 

28 Moen og 

Vatnbygda 

Velforening 

22 tilsvarer 21 % av 

medlemsmassen 

Under kriteriet på 

medlemstall 25% 

under 18 år 

0,- 

TOTALER 29   434.700,- 

 

 

RÅDMANNENS FORSLAG TIL VEDTAK : 
 

1) Fauske kommune tildeler kr 434.700,- i grunntilskudd til lag og foreninger for 2014.  

Beløpene posteres kommunale postene 1470.3520.3800 for idrett- og friluftsorganisjoner, 

og 1470.3500.3850 for øvrige allmenne-/ og musikkorganisasjoner. 

Fordeles slik: 

Søker 
nummer 

Foreningens 
navn 

Tilskudds-
størrelse 

1 Indre Salten 

Paragliderklubb 

2.500,- 

2 Valnesfjord KFUK-

KFUM Speidere 

14.000,- 

3 Diabetesforbundet 

Indre Salten 

31.800,- 

4 Fauske 

svømmeklubb 

34.800,- 

5 Fauske IL Alpin 7.000,- 

6 Fauske IL 

Langrenn 

26.400,- 

7 Fauske bluesklubb 0 

8 UL Framsyn 0 

9 Polarstjerna 4H 7.200,- 

10 Fauskeeidet 

bygdelag 

0 



11 Finneid Idrettslag 39.000,- 

12 Fauske 

Helsesportslag 

0 

13 Fauske Inner Wheel 0 

14 Valnesfjord 

skolekorps 

8.200,- 

15 Fauske Sprint 58.400,- 

16 Fauske skolekorps 18.600,- 

17 Fauske Redd Barna 0 

18 Dans Fauske 82.600,- 

19 Fauske og Sørfold 

Revmatikerforening 

17.400,- 

20 Fausk`raderan 0 

21 Sulitjelma og 

omegn 

turistforening 

0 

22 Formiddagstreff 

v/Diakoniens 

eldretreffutvalg 

0 

23 Salten Karateklubb 16.200,- 

24 Valnesfjord 

Pensjonistforening 

0 

25 Valnesfjord 

Idrettslag 

55.000,- 

26 Fauske 

bygdekvinnelag 

0 

27 Fauskeeidet 

Idrettslag 

15.600,- 

28 Moen og 

Vatnbygda 

Velforening 

0,- 

TOTALER 28 434.700,- 

 

 

2) Før utbetaling skal det utarbeides partnerskapsavtale med hver organisasjon. 

 

 

 

DRIF-018/14 VEDTAK-  30.04.2014 
 

Eirik Barstrand (AP) foreslo på vegne av AP og H: 

Som rådmannens forslag til vedtak med følgende endringer: 

Søkernr. 1: Indre Salten Paragliderklubb fyller ikke vilkår i § 9, 2. ledd og er da ikke 

tilskuddsberettiget. 

Tilskuddsstørrelse: kr. 0,- 

 

Søkernr. 3: Diabetesforbundet Indre Salten fyller ikke vilkårene i § 4, § 5 punkt 1 og 2, 

samt kravet i § 9 om å levere medlemsliste. 



Tilskuddsstørrelse: kr. 0,-. 

 

Søkernr. 19: Fauske og Sørfold Revmatikerforening fyller ikke vilkårene i § 4 og § 5 

punkt 1 og 2.  

Tilskuddsstørrelse: kr. 0,-. 

 

AP/H’s forslag ble enstemmig vedtatt. 

 

VEDTAK: 

1) Fauske kommune tildeler kr 383.000,- i grunntilskudd til lag og foreninger for 2014.  

Beløpene posteres kommunale postene 1470.3520.3800 for idrett- og friluftsorganisjoner, 

og 1470.3500.3850 for øvrige allmenne-/ og musikkorganisasjoner. 

Fordeles slik: 

Søker 
nummer 

Foreningens 
navn 

Tilskudds-
størrelse 

1 Indre Salten 

Paragliderklubb 

0,- 

2 Valnesfjord KFUK-

KFUM Speidere 

14.000,- 

3 Diabetesforbundet 

Indre Salten 

0,- 

4 Fauske 

svømmeklubb 

34.800,- 

5 Fauske IL Alpin 7.000,- 

6 Fauske IL 

Langrenn 

26.400,- 

7 Fauske bluesklubb 0,- 

8 UL Framsyn 0,- 

9 Polarstjerna 4H 7.200,- 

10 Fauskeeidet 

bygdelag 

0,- 

11 Finneid Idrettslag 39.000,- 

12 Fauske 

Helsesportslag 

0,- 

13 Fauske Inner Wheel 0,- 

14 Valnesfjord 

skolekorps 

8.200,- 

15 Fauske Sprint 58.400,- 

16 Fauske skolekorps 18.600,- 

17 Fauske Redd Barna 0,- 

18 Dans Fauske 82.600,- 

19 Fauske og Sørfold 

Revmatikerforening 

0,- 

20 Fausk`raderan 0,- 

21 Sulitjelma og 

omegn 

turistforening 

0,- 

22 Formiddagstreff 0,- 



v/Diakoniens 

eldretreffutvalg 

23 Salten Karateklubb 16.200,- 

24 Valnesfjord 

Pensjonistforening 

0,- 

25 Valnesfjord 

Idrettslag 

55.000,- 

26 Fauske 

bygdekvinnelag 

0,- 

27 Fauskeeidet 

Idrettslag 

15.600,- 

28 Moen og 

Vatnbygda 

Velforening 

0,- 

TOTALER 28 383.000,- 

 

 

2) Før utbetaling skal det utarbeides partnerskapsavtale med hver organisasjon. 

 
Rett utskrift bekreftes 

 

Berit Vestvann Johnsen 

formannskapssekretær 

 

 

 
Utskrift sendes:     

Enhetsleder kultur til videre forføyning    
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FESTIVALTILSKUDD 2014 

   

 
Vedlegg: Søknadene ligger i saksmappa 

 

Saksopplysninger: 

 

I retningslinjer for kulturstøtte § 11 sies det: 
Fauske kommune kan tildele tilskudd til festivaler som har sin aktivitet i Fauske kommune. 

For å yte tilskudd må festivalene har egne tiltak rettet mot barn og unge på programmet, samt fremheve 

også lokale kulturutøvere. Det stilles samme krav til søknadene som til lag og foreninger, samt at §2-6 

overholdes. 

 

Festivalene er blitt tilskrevet og gitt mulighet til å søke innenfor fristen som er satt til 31. mars. 

Fra 2010 har det vært eget søknadsskjema for å standardisere søknadene og gi bedre mulighet til 

å fremskaffe informasjon. 

 

Innenfor fristen er det kommet inn 4 søknader: 

 

Søker Festivalperiode Innhold/formål Totalkostnad/omsøkt 

beløp 

Saltenbluesen Ikke oppgitt Markering av 10- 

årsjubileum av 

festivalen. 

Formidling av 

kunstuttrykk, 

stedsutvikling, 

Spesielle tiltak for 

b/u, internasjonalt 

samarbeid og 

kulturelt mangfold 

Kr 970.000,-/kr 

150.000,- 

Kulturdagan i 

Valnesfjord 

13.11-16.11. Formidling av 

kunstuttrykk, 

stedsutvikling, 

spesielle tiltak for b/u, 

tiltak for faglig 

utvikling og kulturelt 

mangfold 

280.000,-/kr 

100.000,- 

Mons Petter-

Festivalen 

Hovedfestival 20.6.-

29.6. 

Formidling av 

kunstuttrykk, 

2.217.000,-/kr 

250.000,- 



stedsutvikling, 

spesielle tiltak for b/u, 

tiltak for faglig 

utvikling og kulturelt 

mangfold 

«Fauske i fest» 6.-9.8. Formidling av 

kunstuttrykk, 

stedsutvikling, 

spesielle tiltak for b/u, 

tiltak for faglig 

utvikling og kulturelt 

mangfold 

Kr 651.450,-/kr 

100.000,- 

 

Det er for 2014 satt av kr 400.000,- i festivalstøtte 

 

Saksbehandlers vurdering: 

 

Festivaler og kulturdager et viktig ledd i identitetsskapingen av et samfunn.  Disse gir 

ringvirkninger som er med på å gjøre at kulturlovens formål blir oppfylt – at alle kan ta del i 

opplevelsen av ulike kunstuttrykk. 

 

Festivaler som kulturform stables ofte på beina av ildsjeler, som ønsker å fylle hjemstedet sitt 

med et innhold som de selv brenner for.  Det er derfor viktig at kommunen har virkemidler og 

verktøy til å komme disse initiativene til gode. 

 

Alle de tre søknadene har ulike innfallsvinkler, men alle har kunstuttrykk av ulike sjangre som 

hovedtema. 

 

Å gjennomføre slike festivaler er med på å gi Fauske kommune stor arrangørkompetanse, og vil 

kunne bidra til at kommunen i større grad får flere større arrangementer lagt til kommunen.  Det 

vises her til tidligere års VM/NM-arrangementer.  Flere av festivalenes nettverk ble benyttet i 

disse arrangementene. 

 

Festivalene har en stor betydning for næringene rundt, i form av ringvirkninger, og de er ikke 

ubetydelige. Heller ikke det omdømme som det gir kommunen er lite. 

 

Det er derfor fint å registrere at det lokale næringsliv ser verdien av festivalen og støtter dem 

med betydelige virkemidler. 

 

Det anbefales følgende fordeling av festivaltilskuddet for 2014: 

 

Saltenbluesen kr. 100.000 

Kulturdagan i Valnesfjord kr. 80.000,- 

Mons Petter-Festivalen kr.  150.000,- 

Fauske i Fest kr.  70.000,- 

 

 

RÅDMANNENS FORSLAG TIL VEDTAK : 
 

Fauske kommune tildeler kr 400.000,- i Festivaltilskudd for 2014.  



Støtten fordeles på følgende vis: 

 

Saltenbluesen kr. 100.000,- 

Kulturdagan i Valnesfjord kr. 80.000,- 

Mons Petter-Festivalen kr. 150.000,- 

Fauske i Fest kr. 70.000,- 

 

  

Beløpet posteres kommunal konto 1470.3500.3770. 

Tilskuddet gis i form av sponsorstøtte/partnerskapsavtale og det skal utformes egne 

avtaler med mottakerne på gjenytelser. 

 

 

DRIF-019/14 VEDTAK-  30.04.2014 
 

Bernt Gøran Lund stilte spørsmål om egen habilitet (styreleder Mons Petter-festivalen). 

Lund ble enstemmig erklært inhabil med hjemmel i forvaltningslovens § 6 første ledd e). 

 

Rådmannens forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt. 

 

VEDTAK: 

Fauske kommune tildeler kr 400.000,- i Festivaltilskudd for 2014.  

Støtten fordeles på følgende vis: 

 

Saltenbluesen kr. 100.000,- 

Kulturdagan i Valnesfjord kr. 80.000,- 

Mons Petter-Festivalen kr. 150.000,- 

Fauske i Fest kr. 70.000,- 

  

Beløpet posteres kommunal konto 1470.3500.3770. 

Tilskuddet gis i form av sponsorstøtte/partnerskapsavtale og det skal utformes egne 

avtaler med mottakerne på gjenytelser. 

 
Rett utskrift bekreftes 

 

Berit Vestvann Johnsen 

formannskapssekretær 

 

 

 
Utskrift sendes:     

Enhetsleder kultur til videre forføyning    
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SØKNAD OM DRIFTSTILSKUDD FOR ÅRET 2014 

   

 
Vedlegg: Søknad, med prosjektbeskrivelse, regnskap og årsmelding 

 

Saksopplysninger: 

 

Stiftelsen Sjønstå Gård søker om kr 80.000,- i driftstilskudd for 2014.  

Stiftelsen søker også om at dette gjøres årlig de kommende årene. 

 

I 2009 ble Stiftelsen Sjønstå Gård bevilget et årlig fast tilskudd på kr 20.000,-. 

 

Saksbehandlers vurdering: 

 

Fauske kommune var stifter av Stiftelsen Sjønstå Gård, og stiftelsen har som hovedmål å bevare 

og utvikle den freda gården på Sjønstå. 

Stiftelsens styre har siden 2003 mottatt 5.7 millioner i bygningsvernstøtte fra 

Riksantikvar/Fylkeskommune/private for restaurering av gården. 

De har også fått forhåndstilsagn på 350.000,-. 

Styret har gjort et formidabelt arbeid på restaureringssida, og selv om det gjenstår mye arbeid, 

fremstår gården i dag som et reiselivsobjekt som Fauske kan være stolt av. 

 

Som flere tidligere saksframlegg viser er det vanskelig for stiftelsen å få gjennomført den daglige 

drifta, da det ikke er inntekter i stiftelsen. 

Det nye forprosjektet «Sjønstå Gård – vern gjennom bruk», tar sikte på å utvikle dette momentet, 

ved at dette sikrer inntekter til driften. 

 

Fauske kommune som stifter av stiftelsen har et ansvar for at drifta av stiftelsen blir ivaretatt. 

 

Erfaringene etter nedleggingen av stiftelsen Besøksgruva viser at det er mye verdier i en stiftelse, 

som vil forringes hvis ikke stifterne er med og tar sitt ansvar. 

 

 

RÅDMANNENS FORSLAG TIL VEDTAK : 
 

Stiftelsen Sjønstå Gård bevilges kr 80.000,- i tilskudd for 2014. Dette tilskuddet er 

inklusive allerede historisk vedtak på fast kr 20.000,-. 

Beløpet belastes kommunal konto 1470.3500.3750 

 



Konto 1470.3500.3750 budsjettreguleres opp kr 80.000,-, samtidig reguleres konto 

1470.3500.3850 ned med tilsvarende beløp. 

 

Fremtidige tilskudd vurderes i forbindelse med årlige budsjettbehandlinger. 

 

 

DRIF-020/14 VEDTAK-  30.04.2014 
 

Rådmannens forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt. 

 

VEDTAK: 

Stiftelsen Sjønstå Gård bevilges kr 80.000,- i tilskudd for 2014. Dette tilskuddet er 

inklusive allerede historisk vedtak på fast kr 20.000,-. 

Beløpet belastes kommunal konto 1470.3500.3750 

 

Konto 1470.3500.3750 budsjettreguleres opp kr 80.000,-, samtidig reguleres konto 

1470.3500.3850 ned med tilsvarende beløp. 

 

Fremtidige tilskudd vurderes i forbindelse med årlige budsjettbehandlinger. 

 
Rett utskrift bekreftes 

 

Berit Vestvann Johnsen 

formannskapssekretær 

 

 

 
Utskrift sendes:     

Enhetsleder kultur til videre forføyning    
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SPESIALUNDERVISNING OG MOBBING 

   

 
Vedlegg: Ingen 

 

Sammendrag: 
 

Spesialundervisning er lovregulert i opplæringsloven, som sier følgende: 

 

 § 5-1. Rett til spesialundervisning: 

Elevar som ikkje har eller som ikkje kan få tilfredsstillande utbytte av det ordinære 

opplæringstilbodet, har rett til spesialundervisning. 

 

I vurderinga av kva for opplæringstilbod som skal givast, skal det særleg leggjast vekt på 

utviklingsutsiktene til eleven. Opplæringstilbodet skal ha eit slikt innhald at det samla 

tilbodet kan gi eleven eit forsvarleg utbytte av opplæringa i forhold til andre elevar og i 

forhold til dei opplæringsmåla som er realistiske for eleven. Elevar som får 

spesialundervisning, skal ha det same totale undervisningstimetalet som gjeld andre 

elevar, jf. § 2-2 og § 3-2. 

 

For at elever skal motta spesialundervisning etter § 5-1 i opplæringsloven skal det foreligge en 

sakkyndig vurdering fra PPT av de særlige behovene til eleven, og hvilket tilbud som bør gis. 

 

Den sakkyndige vurderingen skal blant annet se på og ta stilling til: 

 

Elevens utbytte av den ordinære undervisningen. 

Lærevansker hos eleven og andre særlige forhold som er viktig for opplæringen. 

Realistiske opplæringsmål for eleven. 

Om en kan hjelpe på de vanskene elevene har innenfor det ordinære opplæringstilbudet. 

Hvilken type opplæring som gir et forsvarlig opplæringstilbud. 

 

Dersom vedtaket fra kommunen avviker fra anbefaling i den sakkyndige vurderingen skal det 

grunngis hvorfor kommunen likevel tenker at eleven får et opplæringstilbud som oppfyller retten 

etter § 5-1. Da må kommunen bevisføre hvorfor det gitte tilbudet vil være det eleven har krav på, 

og hvordan dette tenkes løst. 

 

 

 

 

 



 

Mobbing i skolen er dessverre et gjentakende problem som rammer skoler i hele Norge. 

Elevenes rettigheter i slike tilfeller er lovregulert i Opplæringsloven under § 9a-3. Det 

psykososiale miljøet. Paragrafen sier: 

 

Skolen skal aktivt og systematisk arbeide for å fremje eit godt psykososialt miljø, der den 

enkelte eleven kan oppleve tryggleik og sosialt tilhør. 

 

Dersom nokon som er tilsett ved skolen, får kunnskap eller mistanke om at ein elev blir 

utsett for krenkjande ord eller handlingar som mobbing, diskriminering, vald eller 

rasisme, skal vedkommande snarast undersøkje saka og varsle skoleleiinga, og dersom 

det er nødvendig og mogleg, sjølv gripe direkte inn. 

 

Dersom ein elev eller forelder ber om tiltak som vedkjem det psykososiale miljøet, 

deriblant tiltak mot krenkjande åtferd som mobbing, diskriminering, vald eller rasisme, 

skal skolen snarast mogleg behandle saka etter reglane om enkeltvedtak i 

forvaltningslova. Om skolen ikkje innan rimeleg tid har teke stilling til saka, vil det 

likevel kunne klagast etter føresegnene i forvaltningslova som om det var gjort 

enkeltvedtak. 

 

Dette innebærer at skolen har plikt og rett til å starte undersøkelser og iverksette tiltak hvis det 

mistenkes og konkluderes med at elever utsettes for mobbing. Dette utgjør et enkeltvedtak etter 

samme formkrav som vedtak om spesialundervisning, og gir foreldre/foresatte klagerett etter 

forvaltningslovens prinsipper. 

 

 

Saksopplysninger: 

 

MOBBING: 

I Fauske kommune har det så langt (1. april) i skoleåret 2013/2014 vært registrert 15 saker som 

er sjekket ut og klassifisert under § 9a-3. I disse er det fattet enkeltvedtak som skal ivareta 

rettighetene til både den som blir mobbet og den eller de som utfører denne. Av de 15 sakene er 

9 avsluttet fordi de har funnet sin løsning, mens 6 fortsatt er pågående og jobbes tett med 

fremover. 

 

15 elevsaker på 1107 elever utgjør 1,35 % av elevene. Tall fra elevundersøkelsen forrige skoleår 

viste at vi lå litt lavere enn både nasjonalt nivå og sammenlignet med Nordland som fylke.  

 

Så er det også veldig mange saker som løses straks de er oppdaget, registrert eller meldt, men 

som ikke klassifiseres som mobbing og dermed utløser enkeltvedtak. Dette er saker som oppstår 

i møtet mellom elever og voksne og som handteres som en del av hverdagen i en hvilken som 

helst skole. 

 

 

 

SPESIALUNDERVISNING: 

I Fauske kommune sine egne skoler er det 165 av totalt 1107 elever som mottar 

spesialundervisning (tall fra GSI). Det utgjør nesten 15 % av elevene, eller litt i underkant av 

hver 7. elev som har et slikt tilbud i tillegg til ordinær undervisning. Dette utgjør en nedgang fra 

året før. For noen elever utgjør spesialundervisningen bare noen få timer i uka, mens det for 



andre elever er et gjennomgripende heldagstilbud med flere voksne knyttet opp mot enkeltelever. 

Denne saken skiller ikke mellom de som mottar få timer og de som mottar mange timer hjelp. 

 

I Fauske er det en privatskole med 15 elever, hvorav 7 mottar spesialundervisning som 

kommunen har ansvar for ressursdekning av. 

 

Fauske kommune har også elever som er midlertidig plassert i fosterhjem i andre kommuner, 

men som vi betaler skolegang til bostedskommunen for. I skoleåret 2013/2014 utgjør dette 15 

elever. Andelen av disse som mottar spesialundervisning er 6 elever, noe som utgjør 40 % av 

elevene.  Skolegang i annen kommune samt økt ressurs knyttet til vedtak om spesial 

undervisning utgjør i underkant av 3 millioner kroner pr. år i utgifter for Fauske kommune. 

 

Andelen av elever som mottar spesialundervisning i Fauske kommune ligger fortsatt høyt, selv 

om det er en nedgang fra 20 % til 15 % fra forrige skoleår. Noe av reduksjonen vil også følge 

naturlig ettersom elevtallet er redusert med ca. 30 elever. 

 

Sammenlignet med nasjonalt nivå hvor andelen er 8,3 %, betyr det at vi i Fauske kommune 

ligger nesten dobbelt så høyt som gjennomsnittet for landet. 

 

Utdanningsdirektoratets egen analyse av GSI-tallene for skoleåret 2013/2014 er publisert på 

Udir, og den sier følgende om spesialundervisning: 

 

Spesialundervisning 

Antall elever med enkeltvedtak om spesialundervisning har økt i mange år. De siste 

tre skoleårene ser det imidlertid ut til at økningen har flatet ut, og i år har det vært en 

nedgang på 3 prosent i antall elever med spesialundervisning. Andelen elever med 

spesialundervisning i grunnskolen er nå 8,3 prosent. Andelen er nesten tre ganger så 

høy ved 10. trinn som ved 1. trinn. 68 prosent av elevene med enkeltvedtak om 

spesialundervisning er gutter. 

3 969 elever går i egen fast avdeling for spesialundervisning. 348 skoler oppgir at de 

har elever i egen fast avdeling for spesialundervisning. I tillegg er 1 309 elever 

utplassert én eller flere dager i uken utenfor ordinær opplæring (alternativ 

opplærings arena). 

 

 

Som vi leser av denne analysen er tallene for spesialundervisning flatet ut, og kanskje på tur 

nedover. Dette er i hvert fall intensjonen til regjering og departement. For Fauske sin del er 

nedgangen enda større enn gjennomsnittet nasjonalt, hvilket betyr at vi beveger oss i riktig 

retning selv om vi for øyeblikket enda er for langt unna det nasjonale nivået.  

 

I fjorårets sak til driftsutvalget ble det pekt på mulige drivere til spesialundervisning generelt. 

Disse var: 

 

 Presset økonomi i skolesektoren. 

- Foreldre krever mere av opplæringen. 

- Kunnskapsløftet av 2007. 

- Økt fokus på internasjonale/nasjonale tester og kartlegginger. 

- Økende bruk av diagnoser. 

- Læreres manglende spesialkompetanse. 

- Økt vektlegging av PPT som sakkyndig og ressursutløser. 



- Økt fokus på rettigheter. 

- Utilfredsstillende organisering av spesialundervisningen. 

- Snevrere normalitetsbegrep. 

- Lokale årsaker. 

- Endret arbeidsmarked med økte kompetansekrav. 

- Endringer i hjemmeforhold og familiestruktur. 

- Skolens praksis og kvalitet. 

- Økning av angst, skolevegring og psykososiale problemer. 

- Effekt av tidlig innsats. 

 

Den reviderte bestemmelsen i opplæringslovens § 5-4 stiller også krav til at skolen skal ha 

vurdert og prøvd ut tiltak innenfor det ordinære opplæringstilbudet med sikte på å gi eleven 

tilfredsstillende utbytte før det blir gjort en sakkyndig vurdering. 

 

I forarbeidene til siste lovrevisjon fremkommer det at kommunene tidligere har praktisert 

grenseoppgangen mellom tilpasset opplæring og spesialundervisning ulikt, og omfanget har 

derfor variert mye mellom kommunene. Variasjonene i erfaringer og tradisjoner lokalt på 

skolene kan være med på å forklare dette. Det kan også være at ulik forståelse av regelverket har 

vært lagt til grunn. Enkelte kommuner har hatt en andel av elever som mottar 

spesialundervisning på over 30 %, mens andre kommuner har noen (svært få) elever som mottar 

spesialundervisning. En stor del av spesialundervisningen kommer på ungdomstrinnet og ikke i 

de første års-trinnene i grunnskolen. Departementet har ønsket at ressursbruken i 

spesialundervisning blir snudd slik at de som trenger det får spesialundervisning tidligere, jf. Prp. 

129L (2012-2013), s. 12 og 13.  

 

Fauske kommune vil selvsagt ta hensyn den reviderte bestemmelsen og de føringer som er gitt i 

forarbeidene. 

 

Inneværende skoleår har det vært jobbet konkret med flere av de opplistede faktorene, utfra 

hvilke vi har størst mulighet til å utøve påvirkning på. Blant disse finner vi det å sette søkelys på 

normalitetsbegrepet, jobbe med skolens praksis og kvalitet, hvordan spesialundervisningen 

organiseres på den enkelte skole, samt endring av hvordan PP tjenesten organiseres og hvilken 

mulighet vi som kommune har for å påvirke hvordan de skal jobbe likeverdig på både system - 

og individ nivå. 

 

Vi har også vært underlagt offentlige tilsyn, som har hjulpet oss å sette søkelys på vår egen 

praksis på dette feltet, og samlet sett har dette trukket oss i den retningen vi ønsker å dra for å få 

kontroll over mengden og kvaliteten av spesialundervisning som gis i Fauske skolene.  

 

 

Saksbehandlers vurdering: 

 

Endringer på dette feltet er krevende, omfatter mange ulike faktorer og tar tid. Det er fortsatt 

mange elever i Fauske skolene som er innvilget en rett til spesialundervisning etter § 5-1 i 

Opplæringsloven, og som vil ha det i mange år fremover. Nasjonalt vises det at den største 

andelen av spesialundervisning fortsatt foregår på ungdomsskolen, mens vi i Fauskeskolen 

ønsker å dreie det motsatt slik at tidlig innsats og rett form for tilrettelegging gjør at behovet skal 

være minst når vi kommer til ungdomstrinnet. Eleven skal ha mottatt rett hjelp tidligere i 

skoleløpet, og dermed kunne fungere innenfor rammene av individuelt tilrettelagt opplæring i 

den enkelte klasse. 



 

Dreiningen vil ta flere år, men resultatene viser at vi er på rett vei. Fullføring av 

skolestrukturvedtaket og den muligheten for styrking av skolene som ligger i det, vil også være 

en viktig faktor for å ta denne prosessen et steg videre. Spesialundervisning vi legger til rette for 

i dag tærer på grunnressursene som kan gis til det store flertallet av elever. Mange skoler og 

enkelt-klasser med lavt antall elever påvirker også dette forholdet i retning av at skolene klarer å 

gi for få elever den opplæringen de trenger utenfor rammen av spesialundervisning. 

 

Fra 1. august 2014 har vi en egen kommunal PP-tjeneste, hvor 4 andre nabokommuner kjøper 

denne tjenesten hos oss gjennom en vertskommuneløsning. Da skal det settes større grad av 

fokus på løsning av disse utfordringene på systemnivået, slik at det kommer flere elever til gode 

ute i klasserommet. Skoler som innenfor rammen av tilrettelagt opplæring handterer de 

utfordringene som tidligere har vært løst med spesialundervisning skal etter hvert da bringe oss 

på et nivå for spesialundervisning som er mere likt med sammenlignbare kommuner.  

 

RÅDMANNENS FORSLAG TIL VEDTAK: 
 

Saken tas til orientering. 

 

 

DRIF-021/14 VEDTAK-  30.04.2014 
 

Rådmannens forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt. 

 

VEDTAK: 

Saken tas til orientering. 

 
Rett utskrift bekreftes 

 

Berit Vestvann Johnsen 

formannskapssekretær 

 

 

 
Utskrift sendes:     

Enhetsleder skole    

Kommunalsjef oppvekst og kultur    
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SAMHANDLINGSREFORMEN - TJENESTEAVTALER MELLOM FAUSKE 

KOMMUNE OG NORDLANDSSYKEHUSET - TILSETTING AV TURNUSLEGER OG 

AVTALE OM BRUK AV LEDSAGER 

   

 
Vedlegg: Tjenesteavtale 12 

Tjenesteavtale 13 

 

Saksopplysninger: 

 

Fauske kommune og Nordlandssykehuset HF har inngått samarbeidsavtale (overordnet 

samarbeidsavtale og 11 tjenesteavtaler) i tråd med krav i Helse- og omsorgstjenesteloven §6 -1.  

I Overordnet samarbeidsavtale pkt 5 andre ledd har partene avtalt «..å inngå avtale om medisinsk 

følgetjeneste, og om ledsagertjeneste ved pasienttransport og under opphold i helseinstitusjon.»  

Utkast til tjenesteavtale 13 ivaretar dette. 

 

«Forskrift om praktisk tjeneste (turnustjeneste) for lege ved loddtrekning» hjemlet i Helse- og 

omsorgstjenesteloven, og retningslinjer fra Helsedirektoratet kopler Helseforetakenes og 

kommunenes ansvar for å få gode sammenhenger i utdanningsløpene for leger. Utkast til 

tjenesteavtale 12 ivaretar dette.  

 

Avtaleutkastene for tjenesteavtaler knyttet til rekruttering av turnusleger og ledsaging av 

pasienter til spesialisthelsetjenesten har vært til høring i kommunene og er behandlet i 

Overordnet samarbeidsorgan (OSO) 25.02.14.  

 

Overordnet samarbeidsorgan (OSO) gjorde i sak 10/2014 slik enstemmige vedtak: 

 

1. OSO viser til forslagene for nye tjenesteavtaler knyttet til rekruttering av turnusleger og 

ledsaging av pasienter til spesialisthelsetjenesten. 

2. OSO anbefaler kommunene og Nordlandssykehuset å gjøre vedtak i henhold til de vedlagte 

forslagene, inkludert endringen vedtatt enstemmig i OSO. Avtalene vedlegges referatet 

3. Forslagene oversendes den enkelte kommunen og Nordlandssykehuset for endelig behandling. 

 

Litt om avtalene: 

 



Tjenesteavtale 12, tilsetting av turnusleger.  

Formålet med avtalen er å klargjøre helseforetakets og kommunenes ansvar når det gjelder 

forvaltningen av ny søknadsbasert turnustjeneste for nyutdannede leger. Samt bidra til en god 

prosess som skal ivareta kommunenes, helseforetakets og turnuslegenes interesser.   

 

I Helse- og omsorgstjenestelovens § 8-1.Undervisning og praktisk opplæring pliktes kommunen  

«..å medvirke til undervisning og praktisk opplæring av helsepersonell, herunder videre- og 

etterutdanning.» Departementet kan i forskrift gi nærmere bestemmelser om kommunens 

medvirkning til undervisning og praktisk opplæring, og gjør det i «Forskrift om praktisk tjeneste 

(turnustjeneste) for lege ved loddtrekning». 

 

”Ny turnusordning for leger innebærer nye roller og ansvarsoppgaver for både helseforetaket 

og kommunen. Helseforetaket har arbeidsgiveransvar for turnuslegen de 12 månedene den er 

ansatt i foretaket. Kommunene har arbeidsgiveransvaret for turnuslegene de 6 månedene 

turnuslegen er ansatt i kommunen og har ansvar for at turnustjenestens innhold og 

gjennomføring er i samsvar med målbeskrivelsen og at tilfredsstillende veiledning etableres. 

  

Turnustjeneste i kommunehelsetjenesten kan ikke påbegynnes før sykehusturnus er godkjent. 

Dokumentasjon på godkjent sykehusturnus framvises til personlig veileder i kommunen før 

turnus i kommunen påbegynnes. (turnusforskrift) 

 

Jf. spesialistgodkjennings forskrift § 12 skal helseforetak og kommune ha ansvaret for 

ansettelsene av turnusleger. Forskriften pålegger partene i samarbeid om å lyse ut 

turnuslegestillinger koblet, slik at den som tilsettes får anledning til å gjennomføre en samlet 

turnustjeneste.  

 

Overstående gjør det hensiktsmessig for kommunen å inngå avtale med Nordlandssykehuset om 

tilsettingsprosedyrene slik vedlagt avtaletekst innebærer. 

 

 

Tjenesteavtale 13,  bruk av ledsager i forbindelse med reise til og fra spesialisthelsetjenesten og 

ved innleggelse i sykehus. 

Formålet med tjenesteavtalen er å sikre bedre pasientbehandling og pasientforløp. Avtalen skal 

klargjøre kommunens og helseforetakets ansvar og forpliktelser knyttet til pasienters behov for 

ledsager ved reise til og fra spesialisthelsetjenester og/eller ved opphold/ innleggelse i sykehus. 

 

Avtalen supplerer bestemmelser i syketransportforskriften (FOR 2008-07-04 nr 788: Forskrift 

om rett til dekning av utgifter ved pasienters reise for undersøkelse eller behandling).  

 

Oppsummering: 

 

Fauske kommune har benyttet høringsrunden godt og kommet med flere innspill som har vært 

med å påvirke det presenterte resultatet. Det har også vært jobbet sammen med øvrige 

medlemskommuner i OSO i Salten, Lofoten og Vesterålen i denne saken. 

Gjennom allerede inngåtte avtaler med Overordnet avtale og 11 tjenesteavtaler har det blitt 

etablert godt samarbeid med Helseforetaket. Det har vært gjennomført 4 årlige dialogmøter 

mellom faginstanser ved Nordlandsykehuset og faggrupper fra Fauske kommune. Videre har 

kunnskapsoverføring kommet godt i gang hvor det er etablert hospiteringsplan for konkrete 

forløpsområder med gode tilbakemeldinger på allerede gjennomførte hospiteringer. 

Nye avtaler vil få samme oppfølgings arenaer som forrangående avtaler. 



 

RÅDMANNENS FORSLAG TIL INNSTILLING : 
 

Kommunestyret godkjenner vedlagte tjenesteavtaler 12 og 13. 

Avtalene tas i bruk fra og med 1. juni 2014. 

 

 

DRIF-022/14 VEDTAK-  30.04.2014 
 

Rådmannens forslag til innstilling ble enstemmig vedtatt. 

 

INNSTILLING TIL FORMANNSKAPET: 

Kommunestyret godkjenner vedlagte tjenesteavtaler 12 og 13. 

Avtalene tas i bruk fra og med 1. juni 2014. 

 
Rett utskrift bekreftes 

 

Berit Vestvann Johnsen 

formannskapssekretær 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


